
www.circolodidatticobarano.gov.it 

 

 

 

 
C I R C O L O D I D A T T I C O B A R A N O D ’ I S C H I A 

                                        Via Vittorio Emanuele III n.80 - 80070 BARANO D'ISCHIA (NA)             

Codice Fiscale: 91006390636 Codice Meccanografico: NAEE11000E 

Tel./Fax 081 990300 Mail: naee11000e@istruzione.it Pec: naee11000e@pec.istruzione.it 

 

CODICE PROGETTO TITOLO CUP 

10.2.2A-FSEPON-CA-2017-691 COSTRUIRE LE COMPETENZE D96H17001280001 

 

 

     All’Albo on line 

                                                                                                                                                            Al Sito (A.T.) 

                                                                                                                                                                  Agli Atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR: “Per la scuola, competenze e 

ambiente per l’apprendimento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo 

specifico10.2. –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità-espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc); 

VISTA      la nota prot. 38439 del 29/12/2017 con la quale il MIUR ha pubblicato le graduatorie dei progetti;  

VISTE      le delibere n.6 del 24/10/2016 e n. 3 del 26/10/2016 con la quale si approvava l’adesione alle azioni del 

                PON 2014-2020; 

VISTA    la comunicazione del MIUR prot. AOODGEFID/38445 del 29/12/2017 di formale Autorizzazione, progetto 

e impegno di spesa a valere sull’Avviso prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017;     

VISTE     le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO    il programma Annuale esercizio finanziario 2018; 

CONSTATATO    che il codice identificativo del progetto da noi presentato è 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-691;       

VISTE     le indicazioni operative per l’iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi adempimenti;  

VISTO   il decreto prot. n.251 del 7/02/2018   di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la realizzazione 

del progetto “ Costruire le competenze”   

VISTA    la delibera n. 2 del Consiglio di istituto seduta 23/5/2018 che ratifica la variazione di bilancio; 

VISTO   il Manuale operativo per la realizzazione dei progetti di cui al bando sopraindicato; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

VISTI    gli adempimenti relativi alla disseminazione; 

 

 

Circolo Didattico " BARANO D'ISCHIA " - C.F. 91006390636 C.M. NAEE11000E - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0002153/U del 19/12/2018 12:21:04
nomine figure interne PON e POR

http://www.circolodidatticobarano.gov.it/
mailto:naee11000e@istruzione.it
mailto:naee11000e@pec.istruzione.it


www.circolodidatticobarano.gov.it 

 

 

VISTO    il CUP D96H17001280001; 

VISTA    la determina dirigenziale avvio procedure prot. 1542 del 4/10/2018; 

VISTA    la nomina del RUP  prot. 1542 del 4/10/2018; 

VISTO il decreto autorizzativo collettivo del Direttore dell’USR Campania   prot. 23117 del 1/10/2018       

              con il quale si autorizza il Dirigente Scolastico ad assumere incarichi aggiuntivi di direzione  e 

coordinamento del progetto;       

    

DECRETA 

L’ affidamento di incarico di Responsabile della direzione e coordinamento del progetto di cui all’oggetto, al DS 

del Circolo Didattico di Barano,  Anna Maria Guardiano. 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 12 ore  eccedenti  l’orario di servizio a modulo; a fronte 

dell’attività svolta e regolarmente documentata è previsto un compenso orario pari ad €. 33,18  lordo  stato per 

ora , calcolato secondo le indicazioni  della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche 

 

Il progetto “COSTRUIRE LE COMPETENZE!” - codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-691,  CUP 

D96H17001280001 prevede  otto moduli formativi di 30 ore ciascuno: 

 

Moduli formativi di 30 ore ciascuno 

 

Tipologia modulo Titolo ore 

Lingua inglese per gli allievi della Scuola 

Primaria 

More steps in english 1 30 

Lingua inglese per gli allievi della Scuola 

Primaria 

More steps in english 2 30 

Lingua Madre Fili di parole 1 30 

Lingua Madre Fili di parole 2 30 

Scienze Le scienze: un mondo meraviglioso 1 30 

Scienze Le scienze: un mondo meraviglioso 2 30 

Matematica  Maths in our lives 1 30 

Matematica Maths in our lives 2  30 

 

 

Si precisa che il Manuale Operativo sottolinea che i costi di gestione sono erogati in base al numero di ore di ogni 

modulo ed in base al numero di alunni indicati al momento della candidatura. In particolare, la variazione delle 

presenze del numero di alunni in diminuzione rispetto alla candidatura prevede un’erogazione minore 

proporzionale ai dati inseriti in piattaforma. 

http://www.circolodidatticobarano.gov.it/


www.circolodidatticobarano.gov.it 

 

 

Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari e previa 

verifica che lo svolgimento dell’incarico sia stato portato a termine secondo il provvedimento dirigenziale. 

 

 Barano d’Ischia 19 dicembre 2018

                                                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Maria Guardiano 

                             (Firma digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.circolodidatticobarano.gov.it/

		2018-12-19T12:07:45+0100
	GRDNMR61M52F839X




